
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1634 del 10-07-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1634 DEL 10-07-2023
N. SETTORE 522 DEL 10-07-2023

Oggetto: Erogazione contributo agli organizzatori della Via Crucis 2023.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1634 del 10-07-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Erogazione contributo agli organizzatori della Via Crucis 2023.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con nota del 24/02/2023, acquisita al prot. 0020510, l’Associazione Borgo Antico, 
con sede a Milazzo in via Raffaele Colosi 65, C.F.: 92003050835, P .Iva: 03686140835, ha 
proposto a questa Amministrazione, in occasione della Pasqua, la realizzazione della Via Crucis 
vivente, rappresentazione sacra recitata sulla vita e la morte di Gesù Cristo dal titolo "La via della 
Passione";

CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta in data 8 aprile 2023 con partenza alle ore 
17.00 dall’Atrio del Carmine per concludersi con la rappresentazione all’interno del Duomo Antico 
del Castello di Milazzo;

DATO ATTO che l’evento ha riscosso notevole successo ed ha rappresentato un occasione di 
richiamo dal punto di vista turistico;

VISTA la nota prot. 00336692 del 17/04/2023 con la quale l’Associazione Borgo Antico ha 
inoltrato rendiconto delle spese sostenute per la rappresentazione;

DATO ATTO che l’Amministrazione ritiene di dovere intervenire con un contributo di Euro 
3.500,00 a parziale copertura delle spese sostenute dall’Associazione;

VISTA la dichiarazione resa dal Presidente dell’Associazione relativa all’assenza di dipendenti ed 
alla conseguente esenzione dall’obbligo di versamenti contributivi;

DATO ATTO che occorre impegnare la somma necessaria per ottemperare alla richiesta 
dell’Amministrazione, quantificata in Euro 3.500,00;

VISTE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 "Approvazione   
Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000)";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 "Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D. Lgs. n.267/2000 e art.10 D. Lgs. 
n.118/2011)";



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1634 del 10-07-2023
Pag. 3 di 4

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 "Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D. Lgs. n.267/2000)";

VISTI:
- Il D. Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;
- La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;

propone

1) Di prendere atto delle indicazioni formulate dall’Amministrazione in merito all’erogazione di 
contributo a favore dell’Associazione Borgo Antico e finalizzata alla parziale copertura 
delle spese sostenute per la realizzazione della Via Crucis Vivente dell’8 aprile 2023;

2) Di impegnare a favore dell’Associazione Borgo Antico, sulla base delle indicazioni 
pervenute e della rendicontazione presentata, la somma di Euro 3.500,00;

3)  Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto con successivo atto           
previa presentazione di idonea documentazione giustificativa;

3) Di imputare la somma di Euro 3.500,00 al Piano Finanziario 06.01-1.03.02.02.005, ex cap. 
2887 del bilancio di esercizio 2023 che presenta la necessaria disponibilità;

4) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario anche per 
gli adempimenti di cui al 4°comma  dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

5) Di dare atto, altresì che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e  della 
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e nella 
Sezione amministrativa in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n.3 /2013 e s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1634 del 10-07-2023
Pag. 4 di 4

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-07-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   450 del 11-07-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo       2887 Articolo       ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ECC - COMPRESE SPESE PER  ATTIVITA' 
SPORTIVE, RICREATIVE ECC.
Causale Erogazione contributo agli organizzatori della Via Crucis 2023.

Importo  2023 €. 3.500,00

Beneficiario     19488   PACI VINCENZO - NAPOLI ROSARIA

Milazzo, lì 17-07-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1634 del 10-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-07-2023.

N. Reg. Albo: 2995

Milazzo, lì 18-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


